P. Dinkel de Augsburgo, G. Scherr de Munich y M. Deinlein de Bamberg proclaman idéntica doctrina y fórmula:

«Proponere conor, ut aut verba *ordinariam* et *inmediatam* deleantur, et loco illorum ponantur, quae sequuntur: "plenam potestatem traditam esse, quam non extraordinariis dumtaxat casibus, sed semper exercere potest et in fideles universos, et in ipsos Ecclesiae totius episcopos» <sup>44</sup>.

Con la fórmula de estos beneméritos obispos se condenaban los errores señalados en la constitución De Ecclesia, y la palabra «ordinaria», punto

41. MANSI 51, 935-36.

42. MANSI 51, 937.

43. MANSI 51, 939.

44. MANSI 51, 930.

de desacuerdo y causa de la discusión, se sustituía por «semper», que no es tan desafortunada.

No obstante los esfuerzos laudables de la oposición la Comisión de la fe mantuvo la palabra «ordinaria». Se buscó entonces otra salida con que conciliar las dos jurisdicciones. La fórmula la ideó Melchers, arzobispo de Colonia. El Romano Pontífice no sólo no ha de perturbar la estructura de la Iglesia establecida por Cristo, sino que ha de respetarla. Por tanto toda intervención del Papa en una diócesis ha de ser para «edificación y no para destrucción de la Iglesia»:

«Summus Pontifex, qui ex Christi institutione quodcumque ligare et solvere valet in universa Ecclesia nec praeter Deum alium habet iudicem in terris, sua potestate suprema uti debet in aedificationem et non in destructionem Ecclesiae, ad servandum sive restituendum non vero ad pervertendum rectum et bonum ordinem. Omnia ipsi licent, sed non omnia expediunt» <sup>45</sup>.

El mismo arzobispo Melchers indica otra fórmula o condición: intervenga el Papa en una diócesis, cuando así lo pida la *necessitas vel salus Ecclesiae*:

«Ubi cumque necessitas vel Ecclesiae salus postulat ipse utitur sua potestate suprema et universali, quam regulariter ordinario et immediato modo non nisi episcopi exercent» <sup>46</sup>.

F. Krementz, obispo de Ermland y luego arzobispo de Colonia y cardenal, lo señala aún con mayor claridad:

«Et licet Christus Dominus Apostolis suis eorumque successoribus episcopis Ecclesiarum immediatam et ordinariam contulerit docendi et pascendi potestatem, haec tamen Romano Pontifici sic subordinata est, ut suprema etiam pontificiae iurisdictionis potestas in omnes et singulas Ecclesias propria indicetur et ordinaria, quae tamen tunc solum intervenit, cum aut alicuius particularis dioecesis aut universalis Ecclesiae sive utilitas sive necessitas id postulet» <sup>47</sup>.